UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Sacerdotale Ad consuetudinem S. Romanæ Ecclesiæ
aliarumque ecclesiarum ex Apostolic[a]e bibliothec[a]e ac
Sanctorum Patrum iurium sanctionibus, &
ecclesiasticorum doctorum scriptis ...**

Venetiis, 1579

De triplici baptismo & eius efficacia. capitu. 1.

urn:nbn:de:hbz:466:1-40307

De sacramento baptismi
Tractatus primus prime partis sacerdotalis
de sacramento baptismi.

De triplici Baptismo, et eius efficacia.

Quia ergo baptismus est
nua, fundamentum, et pri-
mus omnium sacramen-
torum, de conse. dist. 4. c. Uz itaq; 32
dissin. s. Clerum. et san. Thom. 2.
part. q. 66. ar. 6. et sine eo non est
salus. de consec. dist. 4. c. Firmis-
sime. prima de eo tractandum est.

Invenitur autem triplex ba-
ptismus, scilicet flammis, sanguinis, et huminis, idest aque: ut colli-
gitur de conse. dist. 4. cap. Baptismi vicem. cap. In summa. et
cap. Latechumenum. 1. q. 2. cap. Firmissime. san. Tho. 3. par. q.
66. ar. 11. et 12. **P**rimus baptismus est flammis, idest Spūs
sancti. Actu. 1. Glos autem baptizabimini Spiritu sancto. Et
est quando aliquis habet propositum suscipiendi baptismi
modo debito, si facultas dabitur: et non per negligentiam, vel
cōtemptum illum dimittit: sed quia non valet ipsum attinge-
re: ideo talem defectum supplet virtus spiritus sancti. de conse.
dist. 4. cap. Baptismi vicē. et de baptis. et eius effec. cap. De-
bitum. et sequentibus: et ibi notatur in glo. de Presby. non ba-
pti. c. ad Apostolicā. Idic autem baptismus delet culpā: et va-
let solum adultis vsū rōnis habentibus. **S**ecundus ba-
ptismus est sanguinis, idest martyrii. de quo Joan. 12. Ego ba-
ptismo habeo baptizari et Apoca. 7. Dealbauerūt stolas suas
in sanguine agni. de conse. dist. 4. c. Latechumeni. et c. Baptismi
vicem. et de Presby. non bapti. c. 2. et 3. Et S. Tho. in 4. sen. dist.
4. ar. 3. Et iste baptismus sanguinis, est quando quis etiam non
baptizatus aqua pro fide Christi martyrium patitur, sicut in-
nocentes ab Herode interfecti. Matth. 2. Et oratores beatę
Catherine virginis et martyris: et sancta Emerentiana colla-
ctanea beata Agnetis. Et iste baptismus delet culpam et penā:
et proficit non solum adultis, sed etiam parvulis: quādo ob p-
testationem fidei chustianę, quam tenebant eorum parētes,
occidun-

Baptis-
mus fla-
minis.

Baptis-
mus san-
guinis.

Et eius efficacia, ac institutione.

occidantur, secundum theologos. Et sicut de Pal. in 4. sen-
puer in utero matris existens martyrizari potest. Et ita mu-
lier pregnantis pro Christo interfecta vna cum prole est mar-
tyr. **Tertius** est baptisimus fluminis: id est aque, de quo do-
ctus Iesus Joan. 3. ait: Nisi quis renatus fuerit ex aqua et
Spiritu sancto, non potest introire in regnum Dei. et ibidem.
Venit Iesus in terram Iudeam et baptizabat. Qui quidem ba-
ptisimus in fide Christi ab ecclesia suscipitur: et delet culpam et
penam: et confert gratiam. De summa Trinitate. in Gement.
Et iste conuenit magnis, id est adultis, et paruis. De conse. dist.
1. cap. Per aquam. **Ex dicitur Fabiani Pape.** Baptisimus
Graece, Latini Tinctio interpretatur. Qui idcirco tinctio dicitur,
quia ibi homo spiritu gratie in melius mutatur: et longe a-
liud quod erat efficitur. Baptizatur in nomine patris, et filii, et spi-
ritus sancti. Sicut in tribus personis stat omne uerbum: ita hoc
sacramentum ternarius numerus diuinorum nominum. i. pa-
tris, et filii, et spiritus sancti efficit. hec ille. **Sacerdos** igitur
baptizaturus circa hoc sacrum septem considerare debet. vtz.